

### در خشی قرآن پژوهان استان فارس در جشنواره کشوری قرآن و عترت دانشگاه پیام نور کشور

در مرحله کشوری بیست و سومین جشنواره قرآن و عترت دانشگاه پیام نور کشور دانشجویان دانشگاه پیام نور استان فارس به چند رتبه برتر دست یافتند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه پیام نور استان فارس مدیر فرهنگی و دانشجویی دانشگاه پیام نور استان فارس گفت: در این مسابقات حلیمه حیدری در رشته نمایشنامه‌نویسی مقام اول، محمدرضا ابوالحسنی در رشته معارفی آشنایی با سیره معصومین (ع) مقام اول، زهرا بخشی در رشته معارفی صحیفه سجاده‌ی مقام اول، محمد امین تقی زاده در رشته اذان مقام اول، علی‌رضا کشاورزی در رشته حفظ ۲۰ جزء مقام سوم و میلاد عظیمی در رشته قرأت تحقیق به مقام سوم دست یافتند. فرزانه ارمی افزود: بیست و سومین جشنواره قرآن و عترت دانشگاه پیام نور ۱۲ تا ۱۴ آبان به میزبانی استان کرمان برگزار و ۲۱۲ نفر از منتخبان استانی در بخش‌های شش‌گانه آوایی، ادبی، فناوری، پژوهشی، معارفی و هنری جشنواره رقابت کردند که در پایان رقابت‌ها ۸۰ نفر به‌عنوان برتر اول تا سوم دست یافتند.

## خبر



### بخش خصوصی رقیب دولت نیست رشد اقتصادی از درون بنگاه اقتصادی محقق می‌شود

عضو هیئت نمایندگان و رئیس کمیسیون پایش قوانین و مقررات، رقابت و خصوصی‌سازی و سلامت اداری اتاق بازرگانی فارس گفت: وظیفه دولت سیاست‌گذاری و نه تصدی‌گری است؛ لذا در بخش اقتصاد باید مسیر حرکت بخش خصوصی هموارتر شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، غلامحسین شعرا در جلسه کمیسیون تخصصی پایش قوانین و مقررات، رقابت و خصوصی‌سازی و سلامت اداری که با حضور اعضای آن در این اتاق برگزار شد، بیان کرد: در فضای اقتصاد کشور برخی فکر می‌کنند دولت باید رقیب بخش خصوصی باشد درحالی‌که برای تحقق توسعه پایدار هر یک از این دو بخش وظیفه خاصی دارند. که باید نقش خود را به‌خوبی ایفا کنند تا توسعه محقق شود. وی افزود: اقتصاد یک بخش زیربنایی در هر کشور است و با بررسی وضعیت اقتصاد کشور می‌بینیم که فعالیت اقتصاد در کشور ما تولید محور

نیست بلکه کار محور است و توجه به شاخص ایجاد شغل بیش از دیگر مباحث ازجمله تولید و کار موردتوجه قرار می‌گیرد این در حالی است که توسعه پایدار بر اساس تولید پایدار محقق می‌شود نه اشتغال. شعرا بابیان اینکه وظیفه دولت‌ها سیاست‌گذار و نه تصدی‌گری است اظهار داشت: دولت‌ها نقش محوری و مهمی دارند بنابراین برنامه‌ریزی زیربنایی برای زیرساخت‌های کشور ازجمله نظام‌هایی ازجمله مالیات، تأمین اجتماعی و بانک بسیار مهم و مؤثر است. عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس اضافه کرد: رشد اقتصادی از درون بنگاه اقتصادی محقق می‌شود که عملکرد آن بانک‌نیزه‌های طبیعی سودمحور و در فضای رقابتی، در بهترین وضعیت قرار می‌گیرد و هرچه اقتصاد از این دو ویژگی فاصله بگیرد، از رشد پایدار اقتصادی دورتر می‌شود. وی ادامه داد: امروز ۸۲ درصد اقتصاد کشور توسط بخش دولتی اداره می‌شود و این مهم بیانگر لزوم توجه به پایش این بخش است ضمن



### استاندار فارس خبر داد؛

## افتتاح ۳۰ هزار میلیارد تومان پروژه اقتصادی با حضور رئیس‌جمهور در فارس



کامل رساندن صنایع فعلی و فعال کردن صنایع تعطیل شده در دستور کار قرار دارد.

وی با اشاره به این که برای اکتشاف معدنی در ۱۷ هزار کیلومترمربع از پهنه‌های معدنی استان با امیددرو قرارداد منعقد شده است، اظهار کرد: به‌منظور ساماندهی حوزه معادن، افزایش کیفیت برداشت توسط بخش خصوصی، راه‌اندازی معادن جدید و تشویق به تکمیل زنجیره تولید و فرآوری از برنامه‌های مدیریت ارشد استان بوده است.

استاندار فارس همچنین به فعالیت‌های صورت گرفته در حوزه زیرساخت‌های ارتباطی استان اشاره کرد و گفت: درزمینه تکمیل آژادراه شیراز-اصفهان با پیشرفت فیزیکی ۷۸ درصد، نیازمند همکاری بانک‌های مسکن، سپه و ملی و صادرات هستم که از این بانک‌ها درخواست وام شده است.

رحیمی افزود: تاکنون بانک مسکن آمادگی خود را برای پرداخت ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اعلام کرده است که امیدوارم این همکاری شامل حال سایر بانک‌ها نیز شود تا بتوانیم این آژادراه را تا سال ۱۳۹۹ به

استاندار فارس گفت: در نیمه دوم سال جاری، ۳۰ هزار میلیارد تومان پروژه اقتصادی و عمرانی با حضور رئیس‌جمهور در این استان افتتاح خواهد شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، عنایت‌الله رحیمی در نشست هم‌اندیشی فعالان بخش اقتصادی و شورای گفت‌وگو دولت و بخش خصوصی استان فارس که با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار شد، افزود: بر اساس شناسایی وضع موجود و توانمندی‌های استان، اهداف توسعه استان، بر مبنای نیازمندی‌ها و ارزش‌ها و سندهای بالادست تعیین شده است.

وی گفت: درزمینه گردشگری استان فارس، توسعه دفاتر گردشگری، ایرلاین های پارس ایر و فلائی پاریش، توسعه و تجهیز فرودگاه، توسعه هتل‌ها، هتل آپارتمان‌ها و بوم گردی‌ها، ثبت آثار جهانی ملی و معرفی آن‌ها به جهانیان و توسعه مرادوات ملی، اسلامی و جهانی موردنظر مدیریت ارشد استان قرارگرفته است.

وی ادامه داد: در حوزه کشاورزی مقام دوم تولید محصولات کشاورزی متعلق به استان فارس است و محدودیت‌هایی مانند خشکسالی طولانی‌مدت و کمبود آب، استفاده بی‌رویه از کودها و سموم، کمبود پایانه‌های صادراتی از اهم مشکلات این حوزه بوده است. برای حل مشکلات بخش کشاورزی اقداماتی مانند ساماندهی ستاد کشت گلخانه‌ای را انجام دادیم و موفق شدیم به میزانی که در تمام ادوار گذشته گلخانه ایجاد شده بود، در سال ۹۸ گلخانه و کشت‌های سایبانی تأسیس کنیم. دکتر رحیمی اظهار داشت: همچنین کشت گیاهان کم آب بر و دارویی در استان فارس از دیگر اقدامات برای رفع مشکلات حوزه کشاورزی این استان بوده است.

نماینده عالی دولت در استان فارس گفت: در حوزه صنعت بر مبنای سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی حفظ و توسعه صنایع موجود، به ظرفیت

بهربرداری برسانیم. وی همچنین با اشاره اقدامات شده در دولت تدبیر و امید برای توسعه حمل‌ونقل ریلی در استان فارس بیان کرد: به‌رغم پیگیری‌ها در ارتباط با فاینانس راه‌آهن شیراز- بوشهر هنوز به نتیجه نرسیدیم، متأسفانه بانک صنعت و معدن اعلام کرده است سقف کارکردش تکمیل شده و قادر به همکاری در این پروژه نیست.

وی ادامه داد: درخواست داریم بانک‌های دیگر در این زمینه ورود پیدا کنند تا ما را از بن‌بست خارج کنند و راه‌آهن فارس به بنادر متصل شود. استاندار فارس همچنین به فعال بودن سه فرودگاه بین‌المللی در این استان اشاره کرد و گفت: درزمینه توسعه سالن‌های فرودگاه فعالیت خوبی صورت گرفته است.

رحیمی به اقدامات صورت گرفته در حوزه آب اشاره کرد و افزود: در این دولت دو سد در فارس افتتاح شده و سه سد دیگر امسال و سال آینده افتتاح می‌شود. وی گفت: آبرسانی برای محرومیت‌زدایی در دستور قرار دارد؛ آبرسانی به جهرم با حضور معاون اول رئیس‌جمهور به بهره‌برداری رسید، آبرسانی به جهرم آماده بهره‌برداری است، خط دوم آبرسانی به شیراز و آبرسانی به سعادت شهر و ارسنجان در همین چارچوب پیگیری شده و هزینه‌های بسیار بالایی برای دولت داشته است.

دکتر رحیمی بابیان این که منابع موردنیاز تأسیس تصفیه‌خانه شش شهرستان از بانک توسعه استانی تأمین‌شده است، گفت: تصفیه‌خانه فاضلاب شماره ۲ شیراز با حضور رئیس‌جمهور به بهره‌برداری خواهد رسید. استاندار فارس با تأکید بر این که درزمینه گازرسانی انتقالی در این استان صورت گرفته است، گفت: تعداد روستاهای گازرسانی شده در فارس از حدود ۶۰۰ روستا در سال ۹۲، به حدود یک هزار و ۹۰۰ روستا رسیده است.

نماینده عالی دولت در استان فارس با اشاره به شرایط جدید کشور در وضعیت جنگ اقتصادی گفت: در این شرایط طرح‌هایی مانند هر

## کازرون

### آغاز برداشت کنبج از مزارع شهرستان کازرون

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون، حمید رشیدی مدیر جهاد کشاورزی این شهرستان بابیان اینکه امسال ۳۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی شهرستان کازرون به کشت دانه روغنی کنبج اختصاص یافته است، گفت: انتظار می‌رود میزان ۳۰۰ تن کنبج از این مزارع تولید و روانه بازار شود. رشیدی گفت: برداشت کنبج از نیمه دوم مهرماه آغاز و تا پایان آبان ماه ادامه خواهد داشت.

وی افزود: عمده‌ترین مناطق سطح زیر کشت این محصول در شهرستان کازرون در بخش جره و بالاده است و با توجه به میانگین برداشت یک تن محصول کنبج در هر هکتار پیش‌بینی می‌شود تا پایان فصل برداشت بیش از ۳۰۰ تن کنبج در این شهرستان تولید شود.

### در آیینی صورت گرفت؛

## برگزاری همایش و نمایشگاه پدافند غیرعامل در دبیرستان دخترانه بهبهانی کازرون



همزمان با هفته بسیج دانش آموزی و پدافند غیرعامل همایش و نمایشگاه پدافند غیرعامل پشتوانه اقتدار، عزت و پایداری ملی در دبیرستان دخترانه بهبهانی کازرون برگزار شد.

**سرویس خبری/ شهرستان طیبه خسروی** در این همایش که با حضور جمعی از اعضای شورای معاونین و کارشناسان مدیریت آموزش و پرورش، اعضای کانون بسیج فرهنگیان کازرون، حوزه بسیج دانش‌آموزی شهید فهمیده و تنی چند از مقامات نیروهای نظامی و انتظامی و برخی

مستولان و مدیران اجرایی شهرستان، کارکنان و فرهنگیان و دانش‌آموزان در دبیرستان متوسطه دوم بهبهانی برگزار شد، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه پاسداران شهرستان کازرون، گفت: روز ۱۳ آبان روز جوان مؤمن و انقلابی است و با بشردرمن صفات و خصوصیتی چون عمل به هنگام، بسیجی بودن، بصیرت و ولایت‌مداری و اطاعت از ولی‌فقیه برای جوان مؤمن است.



وی اظهار داشت: جوان مؤمن و انقلابی می‌تواند در تمام معادلات فرهنگی، سیاسی و اجتماعی اثرگذار باشد.

شهرام افشاریان افزود: جوان امروز با فهم، بررسی و شناخت صحنه‌ها، حقایق و اهداف این روز مهم می‌تواند تحول‌آفرین باشد و انقلابی بودن را سرلوحه کار خود قرار دهد. معصومه جمشیدیور مدیر دبیرستان بهبهانی در ادامه این همایش با اشاره به فرموده مقام معظم رهبری که پدافند غیرعامل یک اصل برای همیشه خواهد بود، گفت: پدافند غیرعامل پایدارترین و ارزان‌ترین روش دفاع در برابر همه حوادث طبیعی و غیرطبیعی است و همچنین مقاومت‌سازی زیرساخت‌های منطقه‌ای در مقابل تهدیدات نوین فرهنگی، اقتصادی، زیستی، سایبری و امنیتی است.

وی ادامه داد: اهمیت پدافند غیرعامل همین پس که گستردگی حوزه‌های متعدد و متنوع دارد که ازجمله در حوزه‌های ارتباطات، بهداشت و درمان، آب و برق، مدیریت بحران، حمل‌ونقل، رسانه‌های جمعی، امنیت، دارو، غذا، درمان، امنیت اقتصادی، بانک‌ها، فضای سایبری، نفت و گاز، معماری و شهرسازی، رسانه و تبلیغات و حوادث طبیعی است که نمایشگاهی با موضوعات فوق در قالب پوستر، روزنامه دیواری، نقاشی، عکس ماکت، بروشور، تراکت و دست‌ساخته‌های یک بعدی، ایستگاه دلنوشته ... در کارگاه کامپیوتر آموزشگاه دخترانه بهبهانی برگزار شده است. بر اساس این گزارش نواختن زنگ استکبارستیزی، اجرای سرود، دکلمه، خواندن مقاله و اجرای موسیقی زنده ... ازجمله برنامه‌های این همایش بود.

### رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه فارس خبر داد؛

## حجت‌الاسلام محمد صباحی امام‌جمعه کازرون شد

### شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه فارس در مورد گزینه‌های بومی به نتیجه نرسید



رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه فارس از معارفه حجت‌الاسلام محمد صباحی به‌عنوان امام‌جمعه کازرون خبر داد.

حجت‌الاسلام ملک مکان در گفتگو با خبرنگار شیرازه گفت: حجت‌الاسلام محمد صباحی، امام‌جمعه فعلی خرامه به‌عنوان امام‌جمعه جدید کازرون در روز جمعه ۱۷ آبان ماه معرفی خواهد شد.

وی بابیان اینکه بعد از شهادت شهید خرسند، گزینه‌های مختلفی از ناحیه طلاب، مردم و گروه‌های مختلف از شهرستان کازرون معرفی شدند اظهار داشت: تشکیلات ما ضوابط و شرایطی از جهات مختلف ازجمله تحصیلی، سنی دارد و برای گزینش و استعلامات، از امتحان و مصاحبه گرفته تا موارد دیگر، لذا از گزینه‌های موردنظر که همه هم بومی بودند، اما بعضی از این افراد در مراحل مختلف کار خودشان انصراف دادند و بعضی هم شرایط تحصیلی یا گزینشی نداشتند که در مجموع، شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه فارس در مورد گزینه‌های بومی به نتیجه نرسید.

به گفته وی، برای اینکه این مسئله زودتر حل شود، گزینش به سمت‌وسوی معرفی فرد غیربومی کازرون رفت و امام‌جمعه فعلی خرامه در شورا ماموت شد، امام‌جمعه کازرون شود. وی بیش بر ۹ سال سابقه امامت جمعه خرامه را دارد. ملک مکان تصریح کرد: حجت‌الاسلام صباحی، از امامان جمعه موفق، با سواد و نسبتاً جوان استان بوده که چند سالی هم در کازرون امام جماعت یکی از مساجد بزرگ را بر

عهده داشته و با اوضاع‌واحوال کازرون و مردم آشنایی کافی را دارد. رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه فارس بابیان اینکه حجت‌الاسلام صباحی در زمان مسئولیت در خرامه، تعامل خوب و سازنده‌ای با مسئولین و همچنین مردم داشته است، اظهار داشت: وی اصالتاً زاده قادرآباد است، اما به‌واسطه سابقه امام جماعت بودن در کازرون، با فرهنگ مردم کازرون آشناست و امیدوارم طلاب و مردم کازرون با وی همراه شده و با حمایت از وی، این سنگر در کازرون حفظ شده و ایشان هم موفق شوند.

وی تأکید کرد: امامت جمعه مسئولیتی است که شرایط خاصی دارد، بخصوص در مورد شهرستان انقلابی و مذهبی همچون کازرون، پس با ضوابط خاص نهاد نماز جمعه، در این مورد به نیروی بومی نرسیدیم.

به گزارش شیرازه حجت‌الاسلام محمد صباحی از حدود سال ۸۳ با ساخت مسجد جامع الزهراء کازرون، امام جماعت این مسجد بود که پس‌از آن قریب به ۹ سال امام‌جمعه خرامه را در زمان فرمانداری داریوش دهقان در شهرستان خرامه بر عهده داشت. داریوش دهقان هم‌اکنون فرماندار کازرون است.

### سی دقیقه فعالیت روزانه منظم ازجمله راهکارهای پیشگیری از سرطان پستان

کارشناس سلامت میانسالان مرکز بهداشت شهید «پیرویان» کازرون از برگزاری کارگاه آموزشی تأثیر ورزش و فعالیت فیزیکی بر سلامت جسم و روان در هفته ملی سلامت بانوان، در در آموزش و پرورش و فرمانداری شهرستان کازرون خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، فریده روستا ضمن گرامیداشت هفته سلامت بانوان گفت: در این کارگاه آموزشی علاوه بر آموزش تأثیر ورزش بر سلامت جسم و روان، پیرامون راه‌های پیشگیری و تشخیص علامت سرطان پستان نیز نکاتی بیان شد. وی داشتن ۳۰ دقیقه پیاده‌روی یا فعالیت فیزیکی منظم روزانه، پرهیز از مصرف الکل و سیگار، داشتن وزن متعادل و اجتناب از مصرف غذاهای چرب، شور، سرخ کرده و ترشیجات را ازجمله راه‌های پیشگیری از بروز سرطان پستان در بانوان برشمرد.